ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos dezessete dias do mês de junho do ano de 2021, às 13:24 horas, na sala de videoconferência (links: Sala de

espera:  https://meet.google.com/xmabjyb-rtn  Candidato 1:  https://meet.google.com/zjtvctx-hgj,  Candidato 2:

https://meet.google.com/xepgvdv-xhe,  Candidato  3:  (https://meet.google.com/bmprnjd-mej,  foi  iniciado  o

primeiro turno de  apresentações da  prova  didática na área de Arte  e Tecnologia,  objeto do Edital  no033/2021-

PROGESP, foi anunciada a ordem de apresentação dos candidados Maria Simonetti Soares, Paula Alan Deslandes

Fragoso  e Tarcisio  Paulo  da Costa,  constatando-se  que compareceu no horário  estabelecido pelo calendário do

processo seletivo, e não foi identificado recebimento dos planos de aula. Conforme item 8.5.7.1 “Quando do início

do  turno/sessão  de  apresentação,  todos  os  candidatos  daquele  turno/sessão  deverão  estar  presentes  na  sala  de

videoconferência na data e hora designadas na ata, sob pena de eliminação no certame.” Sendo assim, às 13:35 o

presidente declarou encerrada a seção.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Maria Simonetti Soares (ausente) 0,00 0,00 0,00 0,00

Paulo Alan Deslandes Fragoso (ausente) 0,00 0,00 0,00 0,00

Tarcisio Paulo da Costa (ausente) 0,00 0,00 0,00 0,00

Aos dezessete dias do mês de março do ano de 2021, às 18:31 horas, na sala de videoconferência (links: Sala de

espera:  https://meet.google.com/fyyhkfv-sje,  Candidato  1:  https://meet.google.com/tsaqprx-dwy,  Candidato 2:

https://meet.google.com/dpnnvtw-rce,  Candidato  3:  https://meet.google.com/ysc-hygc-csm,  foi  iniciado  o

segundo turno de apresentações da prova didática na área de Arte e Tecnologia,  objeto do Edital  no 033/2021-

PROGESP, por parte dos candidatos Guilherme Barbacovi Libardi, Leonardo Ferreira e Flávia Campos Junqueira.

No horário estabelecido, foi feita uma chamada, estando presente apenas a candidata Flávia Campos Junqueira. Os

demais candidatos foram eliminados do certame conforme item 8.5.7.1 do edital.

A apresentação ocorrereu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada

membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame.

Encerrada a apresentação e a arguição, às 19:40 horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada

membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética

conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Guilherme Barbacovi Libardi 0,00 0,00 0,00 0,00

Leonardo Ferreira 0,00 0,00 0,00 0,00

Flávia Campos Junqueira 6,30 7,50 7,20 7,00

Enfatizo  as  ocorrências  do  não  recebimento  do  plano  de  aula,  e  da  ausência  na  Sala  de  espera  no  horário

estabelecido pelo edital dos candidatos: Maria Simonetti Soares, Paulo Alan Deslandes Fragoso, Tarcisio Paulo da

Costa, Guilherme Barbacovi Libardi. O candidato Leonardo Ferreira apenas não compareceu à sala de espera no

horário estabelecido pelo edital, e divulgado na ata de sorteio da prova didática segundo turno.

Sem nada mais a tratar, eu Rodrigo Montandon Born, presidente da Comissão  de Seleção, lavrei a presente ata,

assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 21 de junho de 2021.

RODRIGO MONTANDON
BORN

PRESIDENTE

REGINA HELENA PEREIRA
JOHAS

1o EXAMINADOR

MILTON TERUMITSU
SOGABE

2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/06/2021

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 10/2021 - ARTES/CCHLA (13.13)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/06/2021 09:55 )
REGINA HELENA PEREIRA JOHAS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ARTES/CCHLA (13.13)

Matrícula: 2297883

 (Assinado digitalmente em 21/06/2021 10:59 )
RODRIGO MONTANDON BORN
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ARTES/CCHLA (13.13)

Matrícula: 3060797

 (Assinado digitalmente em 21/06/2021 10:49 )
MILTON TERUMITSU SOGABE

ASSINANTE EXTERNO

CPF: 994.980.308-04

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 10 2021 ATA DA PROVA DIDÁTICA 21/06/2021

0252c259fb

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf